э~~ь4 =

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ЖИЛИЩНАЯ  ИНСПЕКЦИЯ  ГОРОДА
МОСКВЫ

(МОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ )
129090. Москва, 11роспскг  Мира. 1Ч 	'Гслм  оно  8(495) 6К  1-59-01 	факс ' 8(495) 688-93-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  СВ-3610/19
о  назначении  административного  наказания

г. Москва
Заместитель  начальника  Государственной  жилищной  инспекции  города  Москвы
Ревин  Н. А.,

б1ишатия, иингитлы  иолжипстиого  тгца)

рассмотрев  материалы  дела  Н2 СВ-3б  10/19 об  административном  правонарушении ,
предусмотренном  статьей  (-ями) ст. 7.22 Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях  в  отношении  Государственного  бюджетном
учреждения  города  Москвы  а  Жилищник  района  Северный  »

УСТАНОВИЛ:
Дата  совершения  правпиаручыспЧя : пО4п  октября  2019г. 1 0ч. ООи.
Место  совершения  правпнарутеппя : г. Москва  длппровекое  шоссе, д.165е, к3,Дмитровское  шоссе. л.165е.

к. 1,Длптгрояское  шоссе. д.165е, к.5,Дмитровское  шоссе, д.165е, к.Ч.дшпровекьс  шоссе, л.165е, кЛО
н04в  октября  2019x. Мосжидинепектгей  и  сопгхстствии  с  и.1 Положения  о  Гоеударстиснной  жилищной  инспекции  города

Москвы. упэсрждснного  постагэовлсыхсм  Правительства  Москвы  от  26.07.2011 №  336-ПП, в  поря  нее. устдповлеххом
Админи;тративиьrv рсгпаментоы  исполнения  Гпсудврстысниой  жилищной  ихспеюгией  города  Москвы  государственной  функции
по  осуществлению  лицензионного  контроля  прсдпринимпгедьской  деятсдьыоспг  по  управлению  ашогоквартириыин  ломами.
утвержденным  постановлением  13равигетьства  Москвы  от  21 января  2015 г. N 29-П  Г1, на  осиовашт  План-графика, }тверждеггио ro
начальником  ЖИ  по  СВАО  ни  период  с  01.07.20 19г.  по  31.12.2019г.. проведено  обследование  юэлншхого  фонда  ыиогоквартирного
лома. расположенного  по  адресу: г. Москвя:Дмитровское  шоссе, д.165е, к.3дмитровское  тосте, л.165е, к.1дмитронское  шоссе,
л.' 65е, к.5Лмитровгкое  шоссе, р.1бЗе, к.9дмхтровское  шоссе, д.165е, к. 10.

ГБУ  аЖилигшшк  района  Северный» осу iлествляег  функции  по  уприадеюгю  ыногокяарпгры  ымн  домами  на  основании
лииепзип  от  и0% апреля  2015г. Nº 0077000226 п  догопоров  пгртиепия  мпогокваргириымы  домами  йгн, 6/х  12.05.2014г.

В 	ходе  осмотра  установлено. что  ГБУ  пЖилхщиы  к  района  СеверпыiЬэ  при  соаержанни  общего  имущества
многоквартирных  домов. ис  обеспечено  соблюдение  установленных  требований  Правил  п  норм  технической  эксплуатаини
жилищыот  фонда. утвержденных  постапоплеипем  Госгтроя  РФ  от  27 ссгпябрд  2003г. Nº 170- допущены  нарушения :

- ю  аяресу  Лмитронское  шоссе, д.1б5с, к.1:

иарутпеиы  требования  п. 5.6.2. Правил  н  норм  технической  эксплуатации  житптюго  фонда  отысрждсхиого  1'осегргэя  РФ
от  27 сентября  2003. )1 70) негмправво  освещение  па  9 эт  пол.2, эмкгрощитки  открыты  эт. 8, под.2

нарушены  требования  п. 3.2.16. Правил  н  норм  техшмеской  эксплуатации  жипишиого  фоiша  (утверждетгого  ГоссТрпя  РФ
т  27 сентября  2003г. Ки170) захламлсние  лестничных  клеток  под.2, 1

нарутиехы  трсГюхапия  п. 4.2.1.1.. Гфаппл  н  норм  технической  зксилуаташпг  жилищиопз  фонда  (утвержденного  Госефоя
РФ  от  27 сентября  2003г. Хе! 70) отслосхис  окрдспчхого  слоя  потолка  на  эт. 2, под. 1

паррпеы  ы  требования  п. 5.Ь.2. Правил  и  норм  технической  эксплуатации  жилищного  фонда  ‚утвержденного  Госстроя  РФ
от  27 сентября  2003x. ТС170) неисправно  стекло  кнопки  цУ  н  ГIПЛ

иарушлгы  требования  п. 5.6.2.(1рлышг  и  норм  технической  эксплуатации  жилищного  Нила  (утперждеииого  Госстроя  РФ
от  27 сентября  2003г. Кº171)) пожарные  шкаijэы  ратукпмплеюагэаи  ы  иод.2

- но  адресу  Дмигровское  шоссе, д. 165е, к. 1(1;
наруигсыы  требования  и. 3.4.5. Правил  и  норм  технической  эксплуатации  жилищного  фонда  (утвержденного  Госстроя  РФ

от  27 сентября  2003г. Кº 170) подвал  ие  опечатып
нарушены  требования  п. 4.7.1. Правил  х  норм  технической  эксплуатации  жилхгшгого  фонда  (утясрждеихпго  Госстроя  РФ

от  27 сентября  2003г. Х  170) пенснраяно  остеклеиие  двери  лестигпшой  клетки  на  п. 3, под. 1
нарушены  требования  п. 5.6.2.Лравил  и  норм  технической  эксплуатации  жилы  гиного  фонда  (утвержденного  Госстроя  РФ

от  27 сентября  2003г. Ме! 70) неисправно  освещение  лоспшчных  клеток  на  отдельных  этажах
нарушены  требования  п. 3.2.1 I Правил  и  норм  технической  эксплуатации  жилищного  фонда  (утвержденного  Госстроя  РФ

от  27 ссгэтября  2003г. К  Х 70) исхсиравен  дожздчик  на  второй  ыхоаной  авсри  пол,!. 2
нарушены  требования  п. 3,2.1 6..Праввл  и  норм  технической  эксппуатдции  жилищного  фоиди  (угве{эж  тенхого  госсгроя  РФ

от  27 сентября  2003г. Ме  170) заюылисиыс  лестничных  клик  вод. 1 па  отдельных  этажах, крупногабаритные  предюпы
иарулиепы  требования  п. 1.2.2.Лравил  н  норм  технической  эксптаташпг  жилиитогп  фонда  (утвержденного  Госстрод  РФ

от  27 сентября  2003г. У  170) неудовлстворительное  состояние  мест  общего  пользовиння .
- ло  адресу  цшпровское  шоссе, д.1б5с, к.3:
харипены  требования  п. 4.7.1. Правил  и  ипрм  технической  эксплуатации  жипишиого  фонда  (утвержденного  Госсгргтя  РФ

от  27 сентября  20ПЗг. Лº170) неисправно  опеклегшс  на -ц. 9 пид.2
нарушены  требования  п. 3.2,11 Правил  и  норм  технической  эксплуатации  жилишншо  фонда  <утвержденного  Госсгроя  РФ

от  27 сентября  2003г. К  170) неисправен  лпвпдчик  на  втпрой  ихолиой  двери  под.2
парулиеиы  требования  и. 3.22.(1равил  и  норм  технической  эксп:гувтицпи  жилищного  фонда  (утвержденного  Госстроя  РФ

от  27 сентября  2003г. Ме  170) неудовпсгвори 'геаьиос  состояние  мсст  общего  пользования

Документ  зарегистрирован  4я  МЖИ-10-5893/19 от  03.12.2019 Кузнецов  Н.В. (Мосжилинспекция )
Документ  зарегистрирован  Nº 09-5636 от  03.12.2019 ('Жилищник  района  Северный' ГБУ)
Страница  2 из  8. Страница  создана: 02.12.2019 08:51

ПяяВИТЕП6[ТВо
МОСКВЫ

- по  адресу  Лмьпропское  шоссе, д.165е, к.5:
ыарушены  требования  п. 3.2.11 Правил  н  норы  технической  эксплуатылии  жилищного  фонда  (угверждепиого  Госстроя  РФ

от  27 сентября  2003г, Ке  170) иехспрапеп  давлдчик  иа  второй  веоляой  двери  плд.2, отсутствует  ггружюта  на  лверх  летгхчной  клетки
эт. 1 под.2

парушевы  требования  п. 4 2.I.1..Прапил  и  норы  технической  эксплуатации  жхаишпого  фонда  (утвержденного  Госпрля
РФ  от  27 сентября  2003г. Кº 170) отслоение  озгрвсочного  слоя  полокохника  под.2

нарушены  требования  п. 5.6.2.Правиа  н  норм  технической  эксплуатации  жилищного  фонда  (утвержденного  Госгgюя  РФ
от  27 сентября  2003г. К  170) пожарные  шкафы  рлзукомплсктованы  под.2

- По  адресу  Дмитровскос  шоссе, д. 165с, к.9:
нарчшехы  требования  п. 3.2.11..! 1раипд  и  норы  теюшческой  экеггауатаииы  жилищного  фонда  (утверждешюго  Госстргя  РФ

от  27 сентября  2003г. 14170) неисправна  пружина  хп  джрх  лестнюпюй  клетки  под. 5
' варушеиы  требования  п. 3.2. I6..ГIравыл  и  норм  технической  эксплуатации  жплниитго  фонда  (утвержденного  Гоестроя  РФ

от  27 сентября  2003г. №170) тахламлехие  лестничных  кдегои  под.5, эт. 2
нарипены  требования  п. 3.2.2.Прввиа  и  норм  технической  экстиrvвтаиии  жюгхшного  фонда  (утвержденного  Госстуэод  РФ

от  27 сентября  2003т. 14 170) неудовлетворительное  состояние  мел  общего  пользования
Е1адхчис  соБьпия  адлшнистрапзвхога  иражreарутения  подтверждается  актом  осмотра  №  РЛ-0-СВ-06427 от  04,10.2019г..

прилагаемого  к  материалам  дела.
Выявленные  нарушения  образуют  состав  административного  правонарушения . предусмотренного  п. 7.22 Кодекса  РФ  об

гшмииистративных  правонарушениях .
Согласно  ч. 3 ст. А.1 Кодекса  РФ  об  адхппшсгративных  правонарушениях  при  назначении  авмннистративного  наказахид

юридическому  лицу  учитынантгся  характер  совершенного  им  административного  правонарушения . личность  вы  ховпого, его
и  мушествепиое  положение. обстоятельства  смягчаюшне  административную  ответственность, и  ойсгоятнзгьп 'вв, лтагчакгщие
anыинистратишгую  ответствен  ность.

Обстоятельство , стгяrvаюшес  шишнюсграгнниую  агистсreснность  п.2 ч.1 ст. 4.3. КоАП  РФ, повторное  совершение
одхоролного  административного  правохаручиения  в  период, предусмотренный  ст. 4.6 КоАП  РФ. Ранее  Уо  ГБУ  "Жилищюгв  района
Северный " привлекалась  к  административной  ответственности , что  пппгвержластся  Постановлением  №  СВ-2849!19 от  13.08.2019г..
вступившим  R такОПНуЮ  Сину.

(обатгельствн, уегиноапеыиыг  при  рассмотрении  деле)

На  основании  изложенного, руководствуясь  п.1 ч.1 ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса  РФ
об  административных  правонарушениях ,-

Документ  зарегистрирован  №  МЖИ-10-5893/19 от  03.12.2019 Кузнецов  Н.В. (Мосишпинспекциа )
Документ  зарегистрирован  №  09-5638 от  03.12.2019 ('Жипищник  района  Северный" ГБУ)
Страница  3 из  8. Страница  создана: 02.12.2019 08:51

ПРАВИТЕЛЬСТВО
москвы

1Iродолжсиие  11останоатепия  СА•3610119, составленного  в  От1тиенпы  ГБУ  пЖвлшипик  района  Сеогпиыйв

ПОСТАНОВИЛ:
Признать  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА
МОСКВЫ  и  ЖИЛИЩЯИК  РАЙ  ОНА  СЕВЕРНЫЙ  »

(нтв1еновв1пк  Юр11длчсскОГо  лава; фамЧЛыд. "мя, ОзчестяО, ГОЛИ  место  рождения. место  раГипы  (а:ли  оно  кfвспио)
фиъпчпком  лица;)

ИНН: 9715005109 Дата  госрегистрации :11.11.2014
АДРЕС: 127204, г. Москва, 9-я  Северная  линия, ц. 23, к. 3(127204, г. Москва, 9-
я  Северная  линия,д. 23, к. 3)

(для  юридического  лица. юр1ш1ческио  (если  имеется  - факпiчесюий). для  физичгско1и  т1па  - места
ж  тпсл  ьсоiа'рс  п' страц  и

виновным  в  совершении  правонарушения, предусмотренного :
ет, 7.22 Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях ; и  назначить  наказание  в  виде: штрафа  в  размере

-пятидесяти  тысяч  рублей

Занес
Мое

(штрафа  в  ртисрс. предгпреждсипА)
ника  Государственной  жилищной  инспекции  города

	/ Ревин  Н. А./
а  пхд• иниш1алм)

в  течение  /0 суток  со  дня  вручения  М!11' получетгя  его  копии  может  быть  пбусатовано
ю  ведется  пргпгхгодспгва  Но  делу  об  администратгеггом  прааонарушелии , патерпеешим ,

их  защитник  ̂ ,дер1вддгАЪвителеи  вышестоящему  должностному  лицу  либо  в  районный  суд  по  месту  расемотрепия
дела, и  по  делу  об  административном  правонарутиеипи , соверигепнохг  юридическимлицом  ила  лицом, осупцестечяющим
предпринимательскую  деятельность  - в  арбитражный  суд
Штраф  подвежит  перечислению  лицом, прггатеченным  к  лдмшгистратииной  ответственности , не  позднее  60 дней

со  дня  пступзеиия  настоящего  постангноения  п  эикотггю  ситу  либо  со  дня  истечения  срока  отсрочка  или  рассрочки.
В  спотвепггтени  с  ч./ егп.10.25 Кпдексп  РФ  об  ад.итгиетратиипыв  иривпнарригенияг  неуячата

дд  ишшстрагпииаот  штрафа  е  срок  влечет  иалпзиепие  аЛ.нилистротиынпго  штрафа  и  диуьраптоег  риигере
суммы  неРалачегигпго  ад  мшшс»грапгивпт. п  штрафа, но  ас  менее  одной  тысячи  рублей, либо  адмтшсигративный
арест  на  срок  до  пятвидрити  суток.

Копия  постаиовлегия  вручена  (направлена):

1 Iарушнтелю;

20 г, / 	 Г

г (подпись) 	(дата. )Е  квппипип0
Потерпевшему :
	 в  и 	20 г. 1 	 /

(тютикь) 	(двгж  ;ё  кюпам11хи)

Постановление  вступило  а  законную  силу  « 	» 	 20 г.
Дата  выдачи  постановления  для  предъявления  его  к  исполпеив1о
« 	» 	 20 г.
Срок  предъявлении  к  исполнению  - два  года.

Ссылка  па  вату  выгксмгня  постшговлсния  и  номер  дета  в  платежном  документе  обязаттльиа:
Реквгпиты  д"я 0355071900000000230456б31

(МбАУААЛеи  N зА110Л'Ан11ю)

Р1с: 	40иа1810035250010041 	 ИНН  7702051094
Банк: 	 ГУ  Банка  России  по  ЦФО 	 КПП  770201001
БИК: 	044525000 	 КБК  78911690020028009140
Л/С: 	03732789000 	 ОКТМО  45379000
Получатель: Управление  Федерального  казначелсттгя  по  городу  Москве  Статус  платетьиитка : 	м08»
(Государственная  жилни1ная  ихсиекпии  города  Москвы)
Дата  государственной  регистрации : 26.07.2002 г.

Нас
лицом, в

Документ  эаремстриЫ,ван  Ы  МЖИ-10-5893119 от  03.12.2019 Кузнецов  Н.В. (Мосжилинспенция )
Документ  зарегистрирован  Ыв  09-5636 от  03.12.2019 ('Жилищник  района  Северный" ГБУ)
Страница  4 из  8. Страница  создана: 02.12.2019 08:51

П448ИТЕПЬСТВо
москвы

	00000001
	00000002
	00000003